
 

AUTORITA’ DI BACINO 

DEL LARIO E DEI LAGHI MINORI 
 
Cod. Fisc. 92045550131 
Sede legale: 

Piazzale V. Emanuele, 4 

22017 MENAGGIO CO 

Tel: 0344-34161 – Fax 0344-32816 

www.autoritabacinolario.it 

protocollo@autoritabacinolario.it 

autoritabacinolario@pec.regione.lombardia.it 

 
 

Menaggio 8 luglio 2024  

 
AVVISO DI CAUTA NAVIGAZIONE 

IL DIRETTORE 
 
ATTESO che a seguito dei recenti eventi meteorici intensi, l’incremento delle portate 
degli immissari del Lario ha determinato il trascinamento nell’ambito del bacino 
lacuale di significative quantità di detriti galleggianti aventi rilevanti dimensioni;  
 
RILEVATA l’affettiva pericolosità di detti detriti in gran parte semi galleggianti e di 
difficile individuazione visiva da parte delle unità di navigazione;  
 
RITENUTO opportuno al fine della sicurezza della navigazione emettere un 
provvedimento di cauta navigazione per le ragioni sopra indicate, anche alla luce 
dell’estensione del problema che non risulta risolvibile se non in maniera puntuale e 
localizzata.  
 
VISTA la L.R. 6/2012, art. 57 comma 1;  
 

DISPONE 
 

1. La cauta navigazione su tutto il bacino del Lario, richiamando la massima 
attenzione alla presenza di detriti galleggianti con pilotaggio a vista e a velocità 
contenuta;  

2. La pubblicazione del presente provvedimento nelle forme previste, nonché l’invio 
dello stesso agli Enti interessati con richiesta di diffusione.  

 
Il Direttore 

Dott. Franco Binaghi 
Documenti firmato digitalmente ai sensi 

Codice dell’Amministrazione digitale 

http://www.autoritabacinolario.it/
mailto:protocolloo@autoritabacinolario.it
mailto:autoritabacinolario@pec.regione.lombardia.it

